

Arvoisat Kauhajokelaiset!

OLEN AVANNUT
SÄHKÖLIIKKEEN

Aronkylässä ent. Kahvila Aiton huoneustossa.
Liikkeen toimialaan kuuluu kaikenlaisten koti- ja maataloudessa sekä pieneollisuudessa esiintyvien sähkökoneiden ja -kojeiden hankinta ja myynti sekä epäkuntoon joutuneiden -koneiden ja -kojeiden korjaus.

Suurimpiakin vaatimuksia täyttäviä valaistus- ja voimankäyttösuunnitelmia suoritetaan ja työselityksiä laaditaan sekä suoritetaan suur- ja pienjänniteasennuksia A-ryhmän oikeuksin urakka- tai las-
kutyönä.

Vanhon asennusten vielä mahdollisesta käyttökelpoisuudesta saatte selvyyden kääntymällä alekirjoittaneen puoleen.

Kunnioittaen

VAKIO-SÄHKÖ.

Puh. Aro 21.

KALEVI MATTILA, insinööri.

ulko- ja sisäjohto- asennuksia

Myymme ja hankimme kaikenlaista sähköalalle kuuluvaa tavaraa.

PHILIPS-RADIOITA varastossa.

Tiedusteluihin vastaamme mielihyvin.

Vakio-Sähkö

Puh. Aro 21.

Kodintekniikan Seniorit ry

Oheisten lehtileikkeiden mukaan perustin ja avasin liikkeen 10.03.1950, joten siitä tulee kuluneeksi ensi kuulla 60 vuotta.

Liike on käynyt läpi pääasiassa asennus - ja korjaamo liikkeestä aloittaneena vuosikymmenien saatossa kehityksen mukana nykyiseen muotoonsa, joka on kodinkoneliike ilman asennustöitä.

Toiminimenä aloittanut liike muuttui 60-luvulla kommandiityhtiöksi ja edelleen 80-luvulle tultaessa osakeyhtiöksi - Vakio-Sähkö Oy:ksi, joka nyt kuuluu Tekniset ketjuun.

Alkuvuosikymmeninä liike toimi Philips-piirimyyjänä omalla alueellaan ja toimi lisäksi Philips - huoltona.

Vuonna 1987 yhtiön osakkeet myytiin Pohjois-Suomen Sähkö Oy:lle ja Aili ja Kalevi Mattila luopuivat liikkeen johdosta ja poika, Pekka Mattila, jatkoi Vakio - Sähkön peräsimessä kunnes hän ja vaimonsa Arja ostivat yrityksen omiin nimiinsä.

Vuonna 2009 liike siirtyi perheen ulkopuoliselle Pekka ja Arja Mattilan myytyä koko liiketoiminnan Heikki Rantalalle.

Liike jatkaa entisissä uudistetuissa ja laajennetuissa tiloissa osoitteessa Toopeka 44, 61800 Kauhajoki.

Sitten pari kevyttä juttua:

Olin pitänyt kauppa auki muutamia viikkoja, kun sukulaismies tuli käymään ja kun parastaikaa olin käämimässä sähkömoottoria, se näytti hänestä erikoiselta ja kysäisikin sitten: "Meinaatko sä pärjätä tällä hommalla?", johon muistan vastanneeni: "No minä jonkun kuukauden tätä pidän ja jos se ei sitten kannata laitan lapun ikkunaan: "Avattiin erehdyksessä".

Em. PSS:n silloinen johtaja Waltter Lounatvuori lohdutteli seuraavasti: "Kun sinä uutterasti sitä firmaa jaksat kolme vuotta pyörittää, niin sitten se firma pyörittää sinua".

Kauhajoella 10.02.2010

